Amez nre seignur tuit li seint de lui. kar ueritet requerat
Diligente dnm̄ oms sancti eius! quoniā ueritatem requirat
li sire et il guerdunerat habundanment as faisanz orguel.
dns: et retribuet abundanter facientibus supbiam.

Barnilment faites et seit conuertet ure cuer tuit chi espez en
Viriliter agite et confortetur cor urm̄, omnes qui speratis in
le seignur.
dno.

PSALM DA VID XXXI.

Icil sunt bounourez de quels sunt pardonees lur felunies . et
 Beati quorum remissæ sunt iniquitates! et
 desquels sunt cuuersz lur pecchet dem̄t̄es q̄ io crioue tuten
 quorum tecta sunt peccata , dū clamare tota
 iurn.
 die.

Benuret s̄ li huem alquel ne acunta' li sire pecchet et nient
 Beatus uir cui non imputauit dñs peccatum! nec
 s̄ en sune espit tricherie
 est in spiritu eius dolus.

Kar io me toui enueillirent li mien os
 Quoniam tacui, inueterauerunt ossa mea!

Kar par iurn et par nuit agregee s̄ sur moi la tue main io
 Quoniam die ac nocte grauata est sup me manus tua: con-
 sui turnet en la moie caitiuetet dement̄es q̄ s̄ ficede lespine
 uersus sum in erumna mea, dum configitur spina.

Li mien mesfaiz coneut a tei fis et en la moie torcenerie ne
 Delictum meum cognitum tibi feci! et iniusticiam meam non
 repuns.
 abscondi.

Io dis io regeirai entre encunte mei en la moie torceunerie
 Dixi : confitebor aduersum me iniusticiam meam
 al seignur et pardunas la felunie de mun pecchet.
 domino! et tu remisisti impietatem peccati mei.

Pur icest urerat a tei chascuns seint en tens cuuenable
 Pro hac orabit ad te omnis sanctus in tempore opportuno.

Mais nequedent el deluuie des ewes mulz a lui nient apris-
 Veruntamen in diluio aquarum multarum! ad eum non approxi-
 merent.
 mabunt.

Tu es li miens refuges de la tibulaciun laquelle aurunat mei.
 Tu es refugium meum a tribulatione quæ circundedit me;
 li mien esleecemēt deliure mei des aurunanz mei.
 exultatio mea erue me a circundantibus me.

Entendement a tei durrai et enestruirai tei en ceste uie que
 Intellectum tibi dabo et instruam te: in uia hac qua
 tu iras io fermerai sur tei mes oilz nient s̄ entendement
 gradieris; firmabo sup te oculos meos , non est intellect9.

fait Ne uoillez ēē: si cume li chaual et mul, isquels
 Nolite fieri sicut equus et mulus, quibz
 In cheuestre et en frein lur maxeles constrein ki ne apris-
 In champ et freno maxillas eorum constringe: qui non ap-
 ment a tei.
 proximant ad te.

Mult sūt li flael de peccheur mais lesspant el seignur misericordie
 Multa flagella peccatoris! sperantem autem in domino miscdia
 corde aurun'at.
 circundabit.

Esleescez en lu seignur et esioisez uos iuste et gloriez
 Lætamini in domino et exultate iusti et gl(ori)amini
 tuit de dreturer q^or.
 omnes recti corde.

PSALM DAVID XXXII.

Esleescez iuste el seignur les dreitures cuuent loenge a lui.
 Exultate iusti in domino! rectos decet collaudatio illi.
 Regehisez al seignur en harpe en salterie de dis cordes
 Confitemini dno in cythara! in psalterio decem cordarum
 chantez
 psallite.

Chantez a lui nouel chant bien chantez a lui en uociferatione.
 Cantate ei canticum nouum! bene psallite ei in uociferacione.

Kar dreiz li parole del seignur et tuit les ou'es de lui
 Quia rectum est uerbum domini! et omnia opera eius
 en feit.
 in fide.

Il aimet misericorde et iugement de la misericorde del seignur
 Diligit misericordiam et iudicium! misericordia domini
 la terre pleinne.
 plena est terra.

la
 pa Par la role del seignur li ciel sunt ferme et par spirit de
 Verbo domini cæli firmati sunt! et spū
 sa buche tute la uertut de els.
 oris eius omnis uirtus eorum.

Assemblans ensement si cume en but les ewes de la mer po-
 Congregans sicut in utre aquas maris! po-
 sant en tresors les abismes
 nens in thesauris abyssos.

Criemet le seignur tute terre de lui acerte^o seient esmout tuit
 Timeat dominū omnis terra! ab eo autē commoueantur omnes
 li inhabitant le cercle.
 inhabitantes orbem.

Kar icil dist et fait sunt icil mandat et criet sunt.
 Quoniam ipse dixit et facta sunt! ipse mandauit et creata sunt.
 Li sire departe les conseilz des genz reprouet les conseilz
 Dominus dissipat consilia gentium! reprobat consilia
 des princes.
 principium.

le conseil acertes del seignur en parmenabletet mains les cogitacions de sun cor en generaciun en generaciun a sei.
Consilium autem domini in ætⁿum manet: cogitationes cordis eius in generatione et generationem. ⁊ sibi

Beneuree la gent de la qle li sire ⸿ ds de lui. li pople le-Beata gens cuius est dominus deus eius. populus quel il eslist en herèditet quem elegit in hereditatem

del ciel reguardat li sire ueit tuz les filz des homes. de sa De cælo respexit dominus: uidit omnes filios hominum. ⁊ uirtut. uertut.

tutis suæ.

De sun aprestet habitacle ⸿ reguardat sur trestuz chi habitent De præparato habitaculo suo: respexit sup omnes qui habitant la terre.

terram.

Chi feist senglement les cors de els chi entent tres tutes les Qui finxit singillatim corda eorum: qui intelligit omnia oures de ous. opera eorum.

Ne ⸿ saluet li reis par multe uertut et giant nient serrat saluet Non saluatur rex p multam uirtutem et gigas non saluabitur en la multitudine in multitudine()

Deceunables caual^s a saluz en labundance adecertes de serat Fallax equus ad salutem: in abundantia autem uirtutis de sa u'tut ne serat salue. suæ non saluabitur.

Aeste uus li oil sur les cremanz lui en els chi spent sur sa Ecce oculi domini sup metuentes eum: et in eis qui spant sup misericordie misericordia eius.

Que il deliu'et de mort les anemes de els et sis paisset eols Ut eruat a morte animas eorum et alat eos en feim. et ⸿ nre defend^ere in fame ⁊ et protector noster est

La nre aneme sustent le seignur! kar aidere Anima nra sustinet dnm: qm adiutor Kar en lui esleescerat li nre quers et en le se^{nt} nun de lui Quia in eo lœtabitur cor nostrum: et in nomine sancto eius espuns. sperauimus. mise

Seit fait la tue misericorde sire sur nos. si cum nus espat. Fiat misericordia tua domine sup nos. quemadmodū spaui-mus en tei. mus in te.

PSL. DD XXXIII.

Io beneistrai le seignur en tute tens tutes ures la loenge de
 Benedicam dnm in omni tempore! semp laus
 lui en la moie buche.
 eius in ore meo.

El seignur serat loe la moie aneme oient li suef et si se es-
 In domino laudabitur anima mea! audiant mansueti et
 leecent
 latentur.

Magnefiez nre seignur ot mei et exlaceuns le nun de lui cn
 Magnificate dnm mecum et exalteamus nomen eius in
 ice meismee mei
 idipsum. , me.

Io exquis nre seignur et exoit mei et de tutes mes tribulatiuns
 Exquisiui dnm et exaudiuit me et ex omnibus tribulationibz
 deliueraut
 meis eripuit (me)

Aprimet a lui et sciez enluminet et uoz faces ne serunt con-
 Accedite ad eum et illuminamini! et facies uestrae non confun-
 fidues
 dentur.

Icist poures criat et lire le oit lui et tutes ses tribulaciuns
 Iste paup clamauit et dominus exaudiuit eum! et ex omnibz tribulatio-
 saluat e lui.
 nibz eius saluduit eum.

Enueit li angles de nre seignur en auirenemet de cremanz
 Inmittet angulus domini in circuitu timentium
 lui et sustreirat els.
 eum: et eripiet eos.

Gustez et ueiez kar suef li sire bonourez li hem chi esperet
 Gustate et uidete qm suavis est domin9; beatus uir qui sperat
 en lui. bien.
 in eo. , bono.

Cremez le seignur tuit li seint de lui kar nient li sufraite
 Timete dominu, omnes sancti eius! qm non est inopia
 as cremanz lui aminuset
 timentibus eum.

Si riche busuignerent et famillerent li enqrantz acertes le
 Diuites eguerunt et esurierunt: inquirentes autem
 seignur ne serut pas de tut
 dnm non minuent9 omi (bono)

Venez fil oiez mei la crieme del seignur uus enseignera!
 Venite filii audite me! timorem dñi docebo uos.
 aimet uoier boenz iurz.
 , (dili)git dies uidere bonos.

Chi Σ li hem chi ueolt uie
 Quis est homo qui uult uitam: dili(git)
 Deueet la langue de mal et tes leures ne parolent tri-
 Prohibe linguam tuam a malo: et labia tua ne loquuntur
 cherie.
 dolum.

Desturne tei de mal et fai bien enquér pæis et siuez
 Diuerte a malo et fac bonum: inquire pacem et persequere
 li.
 eam.

Li oil de nre seignur sur les iustes: et les oreiles de lui
 Oculi domini sup iustos. et aures eius
 as preieres de els.
 ad preces eorum.

Le uult acertes del seignur sur les faisanz mal. que il pdet
 Vultus autem domini sup facientes mala: ut pdat
 de t're la memorie de els.
 de terra memoriam eorū.

Crierent li iuste et li sire exoit icouls et de tuit lur tribu-
 Clamauerunt iusti et dominus exaudiuit eos: et ex omnibus tribu-
 laciuns deliuerat els.
 lationbus eorum liberauit eos.

De iuste Σ li sire a icels chi sunt de t'ueillet cuer et les
 Iuxta est dominus his qui tribulato sunt corde: et
 humeles de esperit saluerat.
 humiles spm saluabit.

Multes les tribulaciuns des iustes et de tutes icestes deliu'at
 Multæ tribulationes iustorum: et de omnibus his liberauit
 icouls li sire.
 eos dominus.

Guardet li sire tutes les os de icouls un de icez nient serrat
 Custodit dominus omnia ossa eorum: unum ex non
 contribilet
 conteretur.

La mort de peccheurs pesme et chi hairent le iuste deguer-
 Mors peccatorum pessima et qui oderunt iustum delinquent.
 pent esperent en lui.
 z rant in eo.

Reindrat li sire le^s anemes des sers ses et nient peccherunt
 Redimet dominus animas seruorum suorū: et non delinquent
 tuit chi
 omnes qui spe

Iuge sire les nuisanz mi abat le cumbattans en cüt^e mei.
 Iudica domine nocentes me: expugna impugnantes me.

PSALM DAVID XXXIV.

Pren armes et eescut et esdrece en adiutorie a moi.
Apprehende arma et scutum: et exurge in adiutorium michi.

Trahi lesped'e et conclui encunt'e celz chi parsuent moi di
Effunde framea et conclude aduersus eos qui psequuntur me: dic
a ma aneme la tue salut io sui.
animae meae: salus tua ego sum.

Seient confundut et redutent li qranz la moie aneme.
Confundantur et reuereantur quarentes animam meam.

Seient tresturnet ariere seient confundut li purpensant a moi
Auertantur retrorsum et confundantur cogitantes michi
mals.
mala.

Seient fait ensement cume puldre deuant le fiace del uent
Fiant tanquam puluis aute faciem ueuti!
et li angle del seignur constreinrant icouls.
et angelus domini coarctans eos.

Seit fait la uoie de els tenebruse et esculurable: et li angle^s
Fiat uia illorum tenebrae et lubricum; et angelus
del seignur parsuiuant els.
domini psequens eos.

Kar en parduns reponstrent a moi le peril de lur laz en
Quoniam gratis absconderunt michi interitum laquei sui:
uain' espruerent la moie aneme semblant a tei
supuacue exprobrauerunt animam meam & similis tui.

Veenge a lui li laz que il mescunist et peirnemēt que il
Veniat illi laqueus quem ignorat: et captio quam ab-
repunst p^enget lui et en laz cheet en lui mesme.
scondit apprehendat eum: et in laqueum cadat in ipsum.

Mais la moie aneme sesleecerat el seignur et deliterat sur
Anima autem mea exultabit in domino: et delectabitur sup
sun salutari suo.

Tuit li mien os dirrunt sire chi
Omnia ossa mea dicent: domine, quis (similis)

Deliu'ans le sufraitus de la main de pl^g forsz de lui. le bu-
Eripiens inopem de manu fortiorum ei⁹; egenum
suinus et le poure des departanz lui.
et paupem a diripientib³ eum.

Li esdreceant felun testimonie les choses q ie ne sauoie de-
Surgentest testes iniqui quae ignorabam
mandouent mi.
interrogabant me.

Reguerdunouuent a mei mals pur bien barainetet de la moie
 Retribuebant michi mala pro bonis sterilitatem animæ
 aneme.
 meæ.

Io acertes cume il a mei furent moleste esteie uestut de haire.
 Ego autem cum michi molesti essent, induubar cilicio.
 issi esteie humiliet
 2 tus sic humiliabar.

Io humiliou en iejunie la moie aneme. et la moie ureisun en
 Humiliabam in iejunio animam meā, et oratio mea in
 mun sein serrat conuertid't
 sinu meo conuertetur.

Ensement cūme procein ensement cume nre frere issi fait'emēt
 Quasi proximum quasi fratrē nrm sic
 complaiseie si cume pluranz et contristetz
 complacebam: quasi lugens et contrista(tus)

Encunte mei esleecerent et ensemble uindrēt auene sunt
 Et aduersum me lētati sunt et conuenerunt; congregata sunt
 sur mī flaelz et ie nel soi.
 sup me flagella et ignorau. 2 (denti)bus suis.

De par partiz sunt et nient compunt, asaierent mei subsa-
 Dissipati sunt nec compuncti, temptauerunt me, subsan-
 nerent mī par subsannaciun eschinerent sur mei ot lur denz.
 nauerunt me, subsannatione: frenduerunt super me denti(bus)

Sire q^ant regarderas restablis la moie aneme del ma-
 Domine quando respicies? restitue animā meam a ma-
 lignitet de els des leuns la moie uniele pople loerai tei.
 lignitate eorum: a leonibus unicam meam. 2 (po)pulo graui laudabo te.

Io regeirai a tei en g^ant eglise en gres
 Confitebor tibi in ecclesia magna: in po(pulo)

Ne suregoient a mei chi contedient a mei felunessement chi
 Non sup gaudeant michi qui aduersant9 michi inique, qui
 hairent mei en parduns et otrierent par oilz
 oderunt me gratis et annuunt oculis.

Kar a mei acertes paisibletēt parlanz parlouent et en la
 Quoniam michi quidem pacifice loquebantur et in
 iracunde de terre parlanz tricheries purpensouent.
 iracundia terræ loquentes dolos cogitabant.

Et ourirent sur mei lur buche distrent aimenore aimenore
 Et dilatauerunt sup me os suum: dixerunt: euge euge
 ueirent li nre oil
 uiderunt oculi nri

Tu ueis sire nient ne taisis sire nient departes a mei Es-
 Vidisti domine, ne sileas! domine ne discedas a me.

drece tei et entent a mun iugement. li miens deus et li miens
 Exurge et intende iudicio meo. deus meus et dominus
 sire en la moie achaisun lui
 meus in causam meam z eum

Iuge mei sulunc la moie iustise sire li miens deus et ne sur
 Iudica me scdm iusticiam tuam, dne ds meus! et non sup
 esioient a mei.
 gaudеant michi.

Ne dient en lur quer aiemere aimenore a la nre aneme et
 Non dicant in cordibus suis: euge euge animae nræ!
 ne dient nus deuureums
 nec dicant: deuorabimus (eum).

Vergundissent et redutent ensembeement chi sesleecent a mes
 Erubescant et reuereant simul: qui gratulantur malis
 mals.
 meis.

Seient uestut de confusiun et de redutance ki malignes choses
 Induantur confusione et reuerentia qui maligna
 porolent sur mei.
 loquuntur sup me.

Esioient et si eesleecent sur tei tuit qranz tei et dient tutes
 Exultent et latentur sup te om̄is quærentes te! et dicant semp:
 ures seit magnifiet li sire chi uolent le peis de suen serf.
 magnificet9 domin9: qui uolunt pacem serui eius.

Et la moie langue purpenserat la tue iustise tote iiurn la tue
 Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem
 loenge
 tuam.

PSALM DD. XXXV.

Dist li torcenus que il mesfacet en sei meimes nient crieme
 Dixit iniustus ut delinquit in semet ipso! non est timor
 deu deuant les oilz de lui.
 dei aute oculos eius.

Kar tricherusement fist en lesguardement de lui que seit
 Qm dolose egit in conspectu eius, ut in-
 truued'et la felunie de lui a haine.
 ueniatur iniquitas eius ad odium.

Les paroles de sa buche felunie et tcherie ne uolt entendre
 Verba oris eius iniquitas et dolus! noluit intelligere
 que il bien feist. fesist.
 ut bene ageret.

Iniquitet purpensat en sun liz. estut a tute uoie nient bone
 Iniquitatem meditatus est in cubili suo: astitit omni uiæ non bonæ!
 malicie acertes nient hait.
 malitiæ autem non odiuit.

Sire el ciel misericord^e et la tue misericor ueritet desq:
 Domine in cœlo misericordia tua: et ueritas tua usq.
 ad nues.
 ad nubes.

La tue iustise sicume li munt deu li tuen iugement mult
 Iusticia tua sicut montes dei: iudicia tua abyssus
 abisme.
 multa. ✓ tuam deus.